Chiocus, II, 578, 865.

Christianus perperam ab ethnicis pronuntiabatur Christianus, I, 281.

Chrisma regale in captivitate confici Judæis non licebat, II, 634. Post baptismum eo unguuntur fideles, I, 1206. A chrismate Christus dicitur, I, 1207. Item et Christianus, I, 281.

Christianismi fundamentum Christus, II, 484. Christianismus ædificatur cum affigitur, I, 704 *sq.* Ideo nunquam deficiet, *ibid.* Tot hostes ejus quot extranei, Judæi, milites, domestici, I, 397 *sq.* Christiana religio in Judaicæ locum suffecta, I, 617. A novatione Testamenti, a passione Domini censetur, II, 1001. Quomodo exorta, I, 290, 307, 567, 571. Cum odio sui cepit, I, 307. Nihil de sua causa deprecatur, I, 259. Cur, *ibid.* Iniquis perditorum imperatorum legibus damnata, I, 294, 296. Nos omnes tamen imperatores illam persecuti sunt, I, 291 *sqq.* Imo gentiles præules non pauci illi benevoluerunt, I, 703. Christianam sectam quidam olim mentiti sunt, I, 704. Christianæ religionis doctrinæ summa, I, 375 *sqq.* Antiquis Judæorum documentis suffulta, I, 386, 392. Christianæ religionis veritatem quisquis agnoscit, eam statim sequitur, et in ejus defensione mori desiderat, I, 536. Hujus religionis susceptæ nomen pudet aut pœnitet, I, 269. De illa omnes gaudent et gloriantur, *ibid.* Christianismus stoicus, platonius, dialecticus, II, 20.

Christianorum nomen ex suavitate deducitur, I, 281. Sub Augusto ortum, Tiberio imperante, disciplina ejus illuxit, I, 290. Omnis sexus, ætas, conditio, dignitas ad hoc nomen transgrediebantur, I, 263. Nomen christianum quam infestum gentibus, I, 277 *sqq.*, 281 *sqq.*, 566. Æmulæ rationis est inimicum, I, 278. Hujus odii effectus inter propinquos, I, 280 *sq.* Ob solum nomen vexabantur Christiani, I, 277 *sqq.*, 285. Confessio nominis, non examinatio criminis, damnationis erat titulus, I, 274, 278 *sq.* Erga christianum nomen iniquitatis odium, I, 261. Christiano nomine excluditur qui agit quod non faciunt Christiani, I, 278. Christiani Phrygibus et cæteris gentibus antiquiores, I, 570. Nemo Christianus ante Christum, II, 1001. Christianus qui non est, mortuus est, II, 745. Nemo Christiano major, II, 15. Nemo christianus, nisi qui perseveraverit usque in finem, *ibid.* Fiunt, non nascuntur Christiani, I, 378, licet anima naturaliter christiana dicatur, I, 377. Christianorum quod est, non est omnium credere, II, 655. Christiani non aliter ex ethnicis fiunt nisi prius perditii, et a Deo requisiti, et a Christo reportati, II, 992. Christiani obstupescunt quod prius errores gentium non rejecerint, I, 269. Fatebantur ethnici se esse quam antea meliores, I, 564. Christianorum quanta multitudo, I, 262, 700, 704. Omnia replebant, I, 462, solis templis exceptis, I, 463. Christiani non erant brachmanæ, nec gymnosophistæ, nec sylvicolæ, I, 490; nec cynopæ, aut scapodes, I, 570. Liberi erant, non servi, I, 251. Pro libertate mori noverant, I, 565. Ab ethnicis extranei vocabantur, I, 446. Cum ipsis tamen cohabitabant, I, 490. Artes et operas cum eis miscabant, I, 491. Idem utrumque victus, habitus, apparatus, I, 490. Ab iis tantum distinguebantur modestia, patientia et pristinum vitiorum emendatione, I, 700 *sq.* Nulla ambitione ducti,

nuntium rebus publicis miserant, I, 465. Ab omni gloria et dignitatis ardore frigentes, *ibid.* A cœtibus publicis alieni, I, 465. Documenta sua declarando mentiri nefas putabant, I, 403. Christiani veri describuntur, I, 269, 514 sq., 624. Christiani non aliunde noscibiles quam de emendatione vitiorum pristinorum, I, 701. Christiani institutio est de porticu (libris) Salomonis, II, 20. Ethnicorum tam corrupti, quam puri Christianorum mores, I, 472 sqq. Longe dispar eorum scientia, disciplina et officia, I, 501 sq., 516 sq. Ac longe dissimiles virtutes, *ibid.* Christianorum virtutes laudabant et mirabantur ethnici, sed Christianos esse factos ferre non poterant, I, 280, 564. Illos oderant ethnici quos nullo modo cognoverant, I, 261. Cur, *ibid.* Eos statim amabant atque cognoverant, I, 262, 559. Christiani qui et quales erant, I, 468 sqq. Illorum vita inculpata, I, 704. In unum corpus erant congregati conscientia religionis, disciplina unitate et spei fœdere, I, 468. Hoc erant congregati, quod dispersi, hoc universi quod singuli, I, 478. Christianus nusquam aliud est, II, 93. Nemo major Christiano, II, 15. Christianus nemo nisi qui ad finem usque perseveraverit, *ibid.* Christianus cœli discipulus, vitæ negotiator, rerum œdificator, erroris inimicus, veritatis indagator, expressor et custos, I, 514. Credit quod traditum est, II, 745. Christiano amplius quærere non licet quam quod invenire licet, II, 651. Non amplius licet inveniri quam quod a Deo discitur, *ibid.* Post Christum nobis curiositate non est opus, nec inquisitionis post Evangelium, II, 21. Christiani spiritualium sectatores, I, 1320. Christianorum erga invicem charitas quanta, I, 471. Sese invicem fratres appellabant, *ibid.* Charitate omnia habebant communia, præter uxores, I, 472. Illorum quanta in egenos, ac potissimum martyres, charitas, I, 470 sq., 475, 619. Hominibus et diis gentilium mendacantibus opem ferre non sufficiebant, I, 494. Eorum misericordia plura insumebant vicatim, quam religio gentilium templam, *ibid.* Christianus nec inimicum lædit, I, 512. Inimicos diligebant, et Deum pro eis precabantur, I, 446. Nullius erant hostes, I, 700. Fidem etiam gentibus servabant, I, 512. Omnes sibi ab ethnicis illatas injurias ulcisci poterant, et paucis facultis, aut palam indicto bello, I, 462; aut dæmones ab obsessis hominum corporibus non ejiciendo, I, 464; aut sola sua ab ethnicis secessione, I, 463. Christianorum continentia, I, 326, sq., 510. Conjugum quanta castitas, I, 472, 510. Ab omni post matrimonium excessu abstinebant, I, 326 sq. Sexum femineum non mutabant, I, 510. Animo adversus libidinem cæci erant, I, 514. Christianæ sanctitatis antistites dux, morfogamia et continentia, II, 939. Plures in virginitatis statu permanebant, senes, pueri, I, 327. Etiam voto illi sese adstringebant, II, 905. *Vide* Virginitas. Spectaculis, pompis, ludis publicis et theatri scenis abstinebant, I, 466 sq., 493. Saturnalibus ethnicorum festis non aderant, et cur, I, 492. Liberalia festa item repudiabant, *ibid.* Quomodo floribus et sertis utebantur, I, 492 sq. Illis nihil gratius quam de hoc mundo exire, I, 489. Mundus Christiano carcer, I, 622. *Vide* Mundus. Extra carcerem sæculo renuntiavit, in carcere etiam carceri, I, 622. Christiani quomodo Deum orabant, I, 442 sq. Aliquando expansis manibus, Dominicæ passionem modulantes, I, 4169 sq. *Vide* Oratio. Deum per Christum colebant, et qua ratione, I, 567 sq. Crucem Christi venerabantur, I, 577 sq. Dominico die indulgebant lætitiæ, I, 371. Christianorum solemnes synaxes quam sanctæ, I, 468 sqq. Quales erant, *ibid.* Quæ jejunia, et quam dura, I, 487; II, 951, 971. Nullum fructum operum Dei repudiabant, sed plane temperabant, I, 491. Christiani voluptates, quæ, II, 659 sqq. Christiani ad deos colendos cogi non poterant, I, 699. Illos colere recusantes, nullius impietatis sunt rei, *ibid.* Eis nefas falsis diis sacrificare, etiam manente in contrarium proposito, I, 433. Gentilium templa ne venerant quidem, I, 363. Christianis militibus prohibetæ excubiæ in deorum templis, II, 92. Christiani immerito accusabantur læsæ majestatis humanæ, I, 436 sqq. Imperatorem nunquam deum, sed dominum communi voce appellabant, I, 450. Non adorabant Cæsarium imagines, nec per genium principis jurabant, I, 447. Noverant imperatorem a Deo constitutum et sincere honorabant, I, 448, 700. Pro ejus salute Deum precabantur, I, 433. Pro ejus et vita et domo et exercitu, et pro senatu et populo quotidianas preces offerebant, *ibid.* Christianorum in dæmones, potestas quanta, I, 413, 463, 677, 700, 703; II, 112. Christianæ sapientiæ afflatu tota vis dæmonum cedit, I, 617, sq. *Vide* Dæmones, Diabolus. Christiani, calamitatum tempore, misericordiam Dei jejuniis et durissimis penitentiarum laboribus exorabant, I, 487. Se in sacro et cinere volutantes, invidia Cœlum tundeant, *ibid.* Quam immerito publicarum calamitatum, præcipue

belli, famis ac pestis auctores ab ethnicis dicebantur, I, 479 sqq., 571. Christiani ab ethnicis proclamantur rei omnium scelerum, deorum, imperatorum, legum, morum ac totius naturæ inimici, I, 277, 306 sqq., 580 sq. Quam impudenter dicebantur factio illicita, desperata, I, 464 sqq., 468 sqq., 532; imperatoribus et reipublicæ contraria, I, 452 sqq., 459 sq., 699 sq. Falsa sola publica fama, teste criminum, rei, I, 310 sqq., 567 sq. Trium horrendorum criminum falsissime accusabantur, infantis scilicet in sacris synaxibus occisi, ejus carniem et sanguinis comestorum, atque stupri, adulterii et incesti, I, 306 sq., 580 sqq. Ob solum nomen, ethnicis incognitum, condemnati, I, 281 sqq., 563 sq. Probatio innocentia Christianorum iniquitas est ethnicorum judicium, I, 534. *Vide* Christianismus. Christiani magis damnati quam absoluti gaudebant, I, 698. Quotidie plerumque in suis cœtibus obsessi, proditi, oppressi, I, 308. Ad illos vexandos quam insulse objecerint ethnici legum suarum severitatem, I, 285 sqq. Nulla nisi nequissimorum imperatorum lege damnati, I, 294. Quam absurde acclamatum: Christiani ad bestias, ad leones, I, 341, 480, 571, II, 651, 825. Magnum detrimentum reipublicæ ex morte tot Christianorum, I, 496. Cur quod tanta paterentur permiserit Deus, I, 488 sq. Plures effecti quoties metebantur, I, 535. Semen est sanguis Christianorum, *ibid.* *Vide* Ethnici.

Christus, an nomen vel appellatio, I, 192 sq. Christus dicitur a chrismate, quod est unctio, quæ Domino nomen accommodavit, I, 1207. Christus Jesus in ipso nominis sacramento, verus et summus sacerdos Patris est, II, 330. Cur Nazareus vocatur, II, 372. Filius fuit, in Dei et Regis et Domini omnipotentis et altissimi nomine, II, 181. Christi nomen non ex natura veniens, sed ex dispositione, proprium ejus efficitur a quo dispositum in venit, II, 341. *Vide* Jesus. Christus est Dei Ἀόγος, sermo, ratio, sapientia et Filius, I, 399 sq. Sermo primarius, II, 868. Editis miraculis se λόγος Dei probavit et verum Deum, I, 1400. Christus factus secundus a Patre, et cum Spiritu tertius, II, 170. Pater, Verbum ex semetipso, proferoendo, Filium facit, II, 317. Christus ex Patre, spiritus ex Spiritu, sicut radius ex sole, et lumen ex lumine; genitus non recessit ex matrice, nec substantia separatur, I, 399. Alter a Patre, modulo, non numero; gradu, non statu, *ibid.* Verus Deus est, *ibid.* Veram divinitatem rem propriam habet, I, 399. Christus filius et spiritus et substantia Creatoris, II, 328, 386. Repræsentator Patris, II, 187. Sed Pater non est, II, 181. Quomodo Patris vicarius, II, 328. Verbum primordiate, primogenitum, virtute et ratione concitatum, spiritu suffultum, I, 400. Quid acceperit a Patre, II, 843. Christum Dei Filium et veteres et novæ Scripturæ omnes præfatiunt, II, 186. Christus spiritus Dei, semper fuit, ante carnem quoque, II, 489. Cur dictus magni consilii Angelus, II, 778. Christi originalia instrumenta delere ausus est Marcion, II, 755. *Vide* Filius.

Christus ab Adam ad patriarchas et prophetas, in visione, in somno, in speculo, in ænigmate, ordinem suum præstruens ab initio semper, II, 174. Ab initio conversatus et congressus est cum patriarchis et prophetis, ediscens jam inde a primordio hominem, quod erat futurus in fine, II, 317. Christus semper locutus in prophetis, spiritus scilicet Creatoris, II, 328, 386. Signaculum est omnium prophetarum, II, 615, 632. Deus hominem formans, Christum cogitabat, hominem futurum, I, 802. Lex significabat Christum, II, 447. Christus in persona Moysis figuratus, II, 316; et Josue, II, 343; atque Isaac et Joseph, II, 346, 626. Christus in floribus figura ostenditur, ex virga profecta ex radice Jesse oriturus, II, 489. Christus figuratus in tauro, II, 346. Non bellipotes, sed paciferus Christus repromissus, II, 351; quidquid in contrarium dicant Judæi, II, 617 sq. Duplici habuit in duos adventus a prophetis definitur, I, 400, II, 329 sq., 638. Unus ignobilis, et alter gloriosus, II, 330 sq. Christus talis probatus qualiter annuntiabatur, II, 349. Christus illuminator antiquitatis, II, 461. Christus in novis vetus, II, 410. Secundus Adam, II, 789; et novissimus, II, 868. Solus novus rex novorum ævorum, II, 348. Christus novum regnum annuntiat, II, 356 sqq. Christus venturus an jam venerit, II, 609. Christum venturum Judæos refutare, II, 610.

Christus verum Dei templum, II, 635. Christus authenticus pontifex Dei Patris, II, 447. Catholicus Patris sacerdos, II, 376. Proprius et legitimus Dei antistes, præputiati sacerdotii pontifex, II, 493. Sacrificiorum æternorum antistes, II, 609. Arbitrator Patris et minister, II, 317. Christus non alterius Dei quam Creatoris circumlator, II, 270, 322. Christus sequester Dei et hominum, II, 883. Christus bellator, II, 340, 620. Christus bellipotes et armiger accipiet spolia non solum Samaritanis, verum

- et omnium gentium, II, 618, 621. Christus homo Deo mistus, et quo sensu, I, 399. Christus illuminator et deductor generis humani, I, 395. Christianæ gratiæ et disciplinæ arbiter et magister, *ibid.* Unica spes totius orbis, II, 760. Remediator valetudinum, II, 373. Verus disceptor et climator humanarum macularum, II, 447. Æternæ non longæ vitæ invitator, II, 424. Christus dominus et sabbati et Legis, et omnium paternarum dispositionum, II, 396. Christus sponsus, II, 382. Christus inglorius, ignobilis, inhonorabilis, II, 344. Christi Dei totum dedecus sacramentum est salutis humanæ, II, 317. Christi amor erga homines, II, 772 *sq.* Christum nasci ex semine humano non competeat, II, 781 *sq.* Nove nasci debebat novæ nativitatis dedicator, II, 781. Caro Christi sancta, II, 933, non peccatrix, II, 781. *Vide* Caro. Christus accepit a Patre carnis et animæ texturam, II, 843. Christus, etsi in hominis figura proposuerat latere, nihil tamen de impatientia hominis imitatus est, I, 1252. Christus homo, quia caro, non quia anima, II, 874. In Christo duæ substantiæ, divina et humana, II, 194. Christus solus homo sine peccato, quia et Deus Christus, II, 720. Verum hominem esse Christum probatur, II, 14, 378 *sq.* Phantasma esse Christum contendebant Marcionitæ, II, 331.
- Christus exivit a Patre, ut radius ex sole, ut rivus ex fonte, ut frutex ex semine, II, 183. A matrice Dei Patris non recessit, sed excessit, I, 399. Delapsus est in virginem, et in utero ejus caro figuratus, *ibid.* Nullam de impudicitia habuit matrem, ut Jupiter, I, 396 *sq.* Etiam quam videtur habere, non nupsit, I, 397. Christus natus est ex Virgine, II, 782. Ex Mariæ carne est, dum semine est David, II, 360. Anno duodecimo Tiberii Cæsaris revelatus est, II, 264; et de cælo manare dignatus est, II, 267, 614. Christus pusillus factus, ut homo maxime fieret, II, 317. Pusillitates Deo Christo maxime congruebant, II, 316, *sqq.* An fabri aut questuariæ filius sit, I, 662. An Christus per omnes gradus infantie transierit, II, 411 *sq.* Caro spiritu instructa, nutritur, adolescit, affatur, docet, operatur, et Christus est, I, 399. Incarnationis causæ, II, 773.
- Christus alter qui apparuit sub Tiberio, et alter qui a Creatore promittitur, sivebat Marcion, II, 264, 368. Christum in hodiernum diem Judæi negant venisse, II, 331. *Cur. ibid.* Christus judaismi exorbitator et destructor, II, 329. Illum Judæi planum in signis, et æmulum in doctrina existimabant, *ibid.*
- Christus et visus et auditus et